АРБИТРАЖНЫЙ СУД КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ленина проспект, дом 9, Черкесск, 369000, официальный сайт: www.askchr.arbitr.ru.

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о продлении срока конкурсного производства

г. Черкесск

5 декабря 2022 года                                                                                Дело № А25-578/2015

Арбитражный суд Карачаево-Черкесской Республики в составе судьи Хутова Т.Л.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Хапаевой А.А., рассмотрев в

судебном заседании рассмотрев итоги процедуры конкурсного производства в отношении

должника – муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное

хозяйство г. Усть-Джегута»,

при участии в судебном заседании:

- в отсутствие представителей сторон, извещенных надлежащим образом о времени и

месте судебного заседания, а также путем размещения информации в сети «Интернет»,

у с т а н о в и л:

решением суда от 28.10.2015 МУП "Жилищно-коммунальное хозяйство г. Усть-Джегута"

признано несостоятельным, введена процедура конкурсного производства, конкурсным

управляющим утвержден Кнухов Т.Н.

 Конкурсный управляющий должника Кнухов Т.Н. обратился в суд с ходатайством

о продлении процедуры конкурсного производства на шесть месяцев, а также о

рассмотрении указанного ходатайства в его отсутствие.

Стороны своих представителей в суд не направили, о начале судебного процесса, о

времени и месте судебного заседания, уведомлены надлежащим образом, по правилам ст.

121 – ст. 124 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее –

АПК РФ), что подтверждается доказательствами, имеющимися в материалах дела.

При таких обстоятельствах суд считает возможным провести судебное заседание в

отсутствие представителей сторон на основании ст. 156 АПК РФ.

В соответствии с пунктом 2 статьи 124 Закон о банкротстве, конкурсное

производство вводится на срок до шести месяцев. Срок конкурсного производства может

продлеваться по ходатайству лица, участвующего в деле, не более чем на шесть месяцев.

http://www.askchr.arbitr.ru/

2

Согласно положениям статья 2 Закона о банкротстве, целью конкурсного

производства является соразмерное удовлетворение требований кредиторов. Конкурсный

управляющий в процедуре конкурсного производства обязан принять все меры по

розыску имущества должника, формированию конкурсной массы. Результаты этой работы

должны быть изложены в отчете конкурсного управляющего.

Завершение конкурсного производства осуществляется в случае отсутствия в

конкурсной массе денежных средств или имущества, средства, от реализации которого

могут быть направлены на расчеты с кредиторами, а также отсутствия иной реальной

возможности пополнения конкурсной массы и осуществления расчетов с кредиторами.

В связи с изложенным, учитывая, что в рассматриваемом случае не завершены

мероприятия процедуры конкурсного производства, в том числе по реализации имущества

должника и проведению расчетов с кредиторами, суд считает необходимым продлить срок

конкурсного производства на шесть месяцев.

При этом суд обращает внимание конкурсного управляющего на необходимость

своевременного завершения всех мероприятий процедуры конкурсного производства в

соответствии с требованиями Закона о банкротстве, в установленные судом сроки.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 124 Федерального закона от

26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184-185

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

о п р е д е л и л:

 1. Продлить срок конкурсного производства в отношении муниципального

унитарного предприятия "Жилищно-коммунальное хозяйство г. Усть-Джегута" (ОГРН

1050900740923) на шесть месяцев до 5 июня 2023 года.

 2. Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета о результатах проведения

конкурсного производства на 05 июня 2023 года 10 часов 30 минут в помещении суда по

адресу: г. Черкесск, пр. Ленина, 9, 2 этаж, зал судебных заседаний №1.

 3. Обязать конкурсного управляющего выполнить мероприятия, предусмотренные

статьями 142, 143, 147 Федерального Закона Российской Федерации от 26 октября 2002 №

127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)".

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

течение четырнадцати дней со дня его вынесения в Шестнадцатый арбитражный

апелляционный суд (Вокзальная улица, дом 2, Ессентуки, Ставропольский край, 357600)

через Арбитражный суд Карачаево-Черкесской Республики.

Судья                                                                                                                            Т.Л. Хутов